vindicare.   ad) A2 unde obligarunt (HUTER obligaverunt) penam denariorum bonorum
suprascriptę monetę libras C.   ae) A2 Walconus.   af) A2 Arse.   ag) A2 aggiunge dedique Deo
gratias.

194.

1210 gennaio 18, Trento

Federico, vescovo di Trento libera Giovannone del fu Adamo da Comasine e i suoi
eredi da ogni servizio dovuto nella curia di Ossana, eccetto il pagamento di tre moggi
di cereali (o, in alternativa, di un ovino grande e di un moggio di cereali), in cam-
bio di cento lire veronesi.

I f. 89v, col. di sinistra. Numerazione antica: 164. – Originale [A].

II f. 134r-v. Numerazione antica: CLXIIII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 18, presenti Desiderato del fu Semprebono da Ala, Francesco da Volano
notai, Carlo del fu Watherus [!] de Ortha); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de
la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), ff. 2v-3r [B2].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 81, pp. 184-185.

Dea) fidelitate Iohannoni de Cumasno.

(SN) Anno Dominib) Dei eterni millesimo CC X, indictione XIII, XV kalendas
februarii, in civitate Tridenti, in superiori / palatio episcopatus, in pres/entia do-
mini Turconis Tridentini chori decani, Petri de Malusco A/nanie vicedomini,
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Iacobi Blancemanusc) causidici, Arpolini et Wilielmi germanorum de Clei/siod),
Petri decani de Vulsana, Conradini notarii de Tridento, Brunonis filii condam
Momi de / Cumasnoe) et aliorum plurium testium rogatorum.

Dominus Fridricusf), Dei gratia Tridentine ecclesie presul clarissimus, partim / di-
vine bonitatis intuitu partimque pro libris C veronensis monete acceptis, tunc sibi
valde ne/cessariis pro quibusdam redditibus episcopatus a creditoribus redi-
mendis, per cirotecas quas sua ma/nu tenebat ad rectum feodum investivit Iohan-
nonum filium condam Adami de Cumasno de / banno, preterea sibi suisque here-
dibus, omne servicium et conditium quod in curia de Vulsana facere consue/verat
seu facere debebat perpet(uo) remisit, exceptis modiis tribus, videlicet ove I ma-
io/ri et modio uno blavę ad quos perhenniter reddendos sine alia superimposita
eum eiusque heredes / statuit, sicut ipse actenus reddebat; ad hoc sibi suisque
heredibus privilegium ratum perhenniter dura/turum concessit quod ipsi ad
manus episcopatus perpet(uo)g) maneant, numquam extra Casamdeih) infeo-
dentur vel alio quo/vis modo alienentur, nullam collectam, fodrum seu daderiam
suprascripto episcopo vel eius successoribus solvant, mi/nisterialibus non subia-
ceant, tantum pro episcopo et vicedomino et non pro gastaldionibus racionem
facianti), ban/num vero non solvant; statuitque prefatus dominus episcopus tam
a se quam suis successoribus cuncta suprascripta rata et inconvul/sa diuturnis
temporibus conservari, quia sic eius decrevit bona voluntas, stipulatione subnixa.
Ibique iamdi/ctus Iohannonus contra omnem personam prescripto domino
episcopo fidelitatem iureiurando prestitit, preterea univer/sa sua bona obligavit
et insuper ad Dei evangelia iuravit quod nec ipse nec sui heredes pro futuris /
temporibus ad alterius domini iu(r)a se transtule(r)itj) seu quovismodo sub-
iec(er)it, sed perpet(uo) domino Tridentino episcopo, ut su/perius continetur,
subditus erit; quod si facere presumpserit, cuncta eius bona mobilia et inmobilia
in episcopatu re/deant, privilegium istud penitus inane sit et insuper qui hoc
fecerit feodum banni amittat.